
1/3 
 

 
Република Србија 
Град Лесковац 
Градска управа  
Одељење за урбанизам 
Број предмета: ROP-LES-3313-LOC-1/2022 
Заводни бр.: 353-129/22-02 
Датум: 11.02.2022. год. 
Л е с к о в а ц 

 
 Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 
Стојковић Александра из Лесковца, ул. Косте Стаменковића бр. 3/3, који је поднет преко 
пуномоћника –Јоксимовић Сунчице из Лесковца, ул. Моше Пијаде бр. 21/1, за издавање 
локацијских услова, на основу члана 8ђ. и члана 53.а Закона о планирању и изградњи 
(''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/18, 31/19, 09/20 и 52/21) и члана 8. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19), доноси: 

 
ЗАКЉУЧАК 

 
 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Стојковић Александра из Лесковца, ул. Косте 
Стаменковића бр. 3/3, који је поднет преко пуномоћника –Јоксимовић Сунчице из 
Лесковца, ул. Моше Пијаде бр. 21/1, за издавање локацијских услова за за изградњу 
расхладног складишта – хладњаче, спратности П, на КП бр. 4153 КО Прибој, из 
формалних разлога. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Подносилац захтева Стојковић Александар из Лесковца, ул. Косте Стаменковића 
бр. 3/3, обратио се овом органу путем система за електронско подношење пријава 
„еДозволе“ дана 07.02.2022. године, преко пуномоћника Јоксимовић Сунчице из 
Лесковца, ул. Моше Пијаде бр. 21/1, захтевом бр. ROP-LES-3313-LOC-1/2022, заводни 
број 353-129/22-02, за издавање локацијских услова за изградњу расхладног складишта – 
хладњаче, спратности П, на КП бр. 4153 КО Прибој. 
 

Уз захтев је приложено:  
 пуномоћје; 
 катастарско-топографски план; 
 Идејно решење бр. 03/22, од 02.02.2022. године (0. Главна свеска и 1. Пројекат 

архитектуре) урађено од стране пројектанта – Архитектонски студио „Сунце“, 
ул.Моше Пијаде бр.21/1, Лесковац, оверено од стране главног и одговорног 



2/3 
 

пројектанта Јоксимовић Сунчице, дипл. инж. арх, број лиценце 300 B272 05, којa је 
и одговорно лице пројектанта. 
  

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 
68/2019), проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио: 
 

 да је надлежан за поступање по захтеву; 
 да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 
 да је уз захтев приложено Идејно решење; 
 да уз није приложен доказ о уплати таксе и накнаде. 

  
Сходно Закону о републичким административним таксама ("Сл. гласник РС", бр. 

43/2003, 51/2003 - испр., 61/2005, 101/2005 - др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011 - 
усклађени дин. изн., 55/2012 - усклађени дин. изн., 93/2012, 47/2013 - усклађени дин. изн., 
65/2013 - др. закон, 57/2014 - усклађени дин. изн., 45/2015 - усклађени дин. изн., 83/2015, 
112/2015, 50/2016 - усклађени дин. изн., 61/2017 - усклађени дин. изн., 113/2017, 3/2018 - 
испр., 50/2018 - усклађени дин. изн., 95/2018, 38/2019 - усклађени дин. изн., 86/2019, 
90/2019 - испр., 98/2020 - усклађени дин. изн., 144/2020 и 62/2021- усклађени дин. изн.), 
републичка административна такса за подношење захтева износи 330,00 дин. 

Сходно Одлуци о накнадама за послове регистрације и друге услуге које пружа 
агенција за привредне регистре („Сл. гласник РС”, бр. 119/2013, 138/2014, 45/2015, 
106/2015, 32/2016, 60/2016, 75/2018 и 73/2019), члан 27.а, накнада за подношење захтева за 
издавање и измену локацијских услова за класе објеката из категорије "В" износи 2.000,00 
динара.  

 
Поред испуњености формалних услова, овај орган је проверио и садржину 

достављеног Идејног решења бр. 03/22, од 02.02.2022. године (0. Главна свеска и 1. 
Пројекат архитектуре) урађеног од стране пројектанта – Архитектонски студио „Сунце“, 
ул.Моше Пијаде бр.21/1, Лесковац, и утврдио је следеће: 

Нису приложени сви графички прилози Идејног решења у .dwg или .dwf (.dwfx) 
формату. Према прилогу 12. Форма техничке документације и електронско потписивање, 
за потребе обједињене процедуре, графички део техничке документације припрема се у 
следећим форматима: – .dwg или .dwf (.dwfx) који су електронски потписани или – .dwg 
или .dwf (.dwfx) који нису електронски потписани, уз обавезну припрему и документа 
истог садржаја у .pdf формату који је електронски потписан. 

Приликом подношења усаглашеног захтева, потребно је приложити основу приземља у 
.dwg или .dwf (.dwfx) формату. 

 
Чланом 8. став 1. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским 

путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/19), прописано је да ће надлежни орган захтев за издавање 
локацијских услова одбацити закључком ако нису испуњени формални услови за даље 
поступање по захтеву, прописани чланом 7. овог Правилника, уз навођење свих 
недостатака, односно разлога за одбацивање. 

 



3/3 
 

Чланом 8. став 2. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским 
путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/19), прописано је да ће надлежни орган захтев за издавање 
локацијских услова одбацити закључком и када идејно решење не садржи податке 
потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога 
за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације у складу са одредбом 
члана 8ђ. Закона. 
 

Како нису приложени докази о уплати одговарајуће таксе и накнаде и утврђен је 
недостатак у садржини идејног решења, то нису испуњени услови за даље поступање по 
захтеву, па је у складу са чланом 8. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/19), одлучено као у 
диспозитиву. 

 
Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног електронског система обједињене 
процедуре,  у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 
240,00 динара и уплаћује се на жиро рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по 
моделу 97 са позивом на број 21-058.  

 
Oбрађивач предмета    

Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.                        
                                    
 
Шеф одсека за обједињену процедуру 

Душанка Здравковић, дипл.правник 

Шеф одељења за урбанизам 

                                                                                     Јасминка Миленковић, дипл.правник                                          


		2022-02-17T10:41:36+0100
	Jasminka Milenković




